
UCHWAŁA NR VIII/187/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie  § 15a. ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Plan Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
 

 

 

 

 

Plan pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Data 
Sesji 

Tematyka posiedzenia 
Departament 

odpowiedzialny 

2
7

 

st
yc

zn
ia

 1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział: 926 „Kultura Fizyczna”). 

DS 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony powietrza dla strefy Miasto Kalisz. DSK 

2
4

 lu
te

go
 

1. Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a Karty 
Nauczyciela. 

DE 

2. Informacja na temat stanu wdrażania Działań w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanych 
przez Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 31.12.2024 r.) 

DEFS 

3. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w II półroczu 2024 
roku. 

KS 4. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji 
podjętych w IV kwartale 2024 roku. 

5. Sprawozdanie z prac Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku. 

3
1

 m
ar

ca
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku. DG 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej. 
DSK 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska. 

4. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

5. Informacja o współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2024 roku. 
BWM 

6. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2025 roku. 

7. Raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 

DZ 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/187/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
 

2
8

 k
w

ie
tn

ia
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa.  

ROPS 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu - organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2024 
roku. 

WUP 

8. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w Poznaniu, Lesznie, Kaliszu, Koninie i Pile. KS 

2
6

 m
aj

a 

1. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2024 rok. 
UWAGI: Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zarząd województwa co roku do dnia 31 maja przedstawia sejmikowi 
województwa raport o stanie województwa, będącego podsumowaniem działalności zarządu województwa w roku poprzednim. Sejmik województwa rozpatruje 
raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała sejmiku województwa w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Nad 
przedstawionym raportem o stanie województwa przeprowadza się debatę. 

 
DPR 

 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Wielkopolskiego wotum zaufania. KS 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Projekt uchwały SWW w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok. 

DF 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego. DF 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty budowlane  przy  zabytkach  
wpisanych  do  rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Województwa Wielkopolskiego. 

DK 
UWAGI: na  podstawie  art.  81  ust.  1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie  zabytków  i opiece nad zabytkami oraz  uchwały nr XLVIII/952/22  SWW  z  dnia 
19 grudnia  2022  r.  zmienionej uchwałą nr LIII/1057/23 SWW z dnia 29 maja 2023 r. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” 

DO 
8. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” za rok 2024. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



 
 

2
3

 c
ze

rw
ca

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Województwa Wielkopolskiego za rok 2024 w oparciu o 
analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

ROPS 

2. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+. 
DPR 

3. Informacja o stanie realizacji FEW 2021-2027. 

4. Informacja o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w województwie wielkopolskim w 2024 r. 
DZ 

UWAGI: Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu 

5. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji 
podjętych w I kwartale 2025 roku. 

KS 

1
4

 li
p

ca
 

1. Projekt uchwały w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 i 2026 rok. 

DF 

2. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku. BNW 

3. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2024 roku. 

DPR UWAGI: Zgodnie z art. 14r ust. 5 pkt. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zarząd województwa przekazuje sejmikowi województwa do dnia 30 
lipca każdego roku informację o realizacji kontraktu terytorialnego w roku poprzednim. Informacja zawiera stan realizacji przedsięwzięć ujętych w Kontrakcie 
Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego, koordynowanych przez stronę rządową oraz samorządową. 

SIERPIEŃ – PRZERWA URLOPOWA 

2
9

 w
rz

eś
n

ia
 1. Podjęcie uchwały w sprawie skierowania do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wniosku o 

przekazanie informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 
DSK 

2. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji 
podjętych w II kwartale 2025 roku. KS 

3. Sprawozdanie z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w I półroczu 2025 roku. 

2
7

 p
aź

d
zi

er
n

ik
a 

1. Aktualizacja Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do roku 2030 roku. 

DPR 

UWAGI: Zgodnie z art. 11 ust. 1e, art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, strategia rozwoju województwa podlega aktualizacji, 
jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub przestrzenna województwa albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze średniookresową 
strategią rozwoju kraju lub krajową strategią rozwoju regionalnego. Sejmik województwa określa zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju 
województwa. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw, 
strategia rozwoju województwa traci moc z dniem 31 grudnia 2026 r., jeżeli do tego dnia nie zostanie dostosowana do wymogów konieczności zachowania jej 
spójności ze średniookresową strategią rozwoju kraju lub krajową strategią rozwoju regionalnego oraz uwzględnienia wniosków z diagnozy, w tym modelu 
struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. DE 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”. DO 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”. 

5. Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim. DT 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 3



 
 

6. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez wicemarszałków województwa, członków i członkinię zarządu 
województwa, skarbnika województwa, sekretarza województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, osób zarządzających i członków organu zarządzającego wojewódzką osobą prawną oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu marszałka województwa 

BOIN 

7. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Województwa Wielkopolskiego.  KS 

2
4

 li
st

o
p

ad
a 

1. Prezentacja przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz wstępna debata nad projektem uchwały w sprawie: Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne. 

DF 
2. Prezentacja przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz wstępna debata nad projektem uchwały w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 

3. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 
tworzącym jest Województwo Wielkopolskie. 

DZ 

4. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego "Monitor Wielkopolski". 
KS 5. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VII kadencji 

podjętych w III kwartale 2025 roku. 

2
2

 
gr

u
d

n
ia

 1. Projekt uchwały SWW w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne. 
DF 

2. Projekt uchwały SWW w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 
KS 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026. 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 4



 
 

 

Departamenty: 

 

GM Gabinet Marszałka  BZP Biuro Zamówień Publicznych  DR Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

KS Kancelaria Sejmiku  DA Departament Administracyjny   DRG Departament Gospodarki  

BA Biuro Audytu Wewnętrznego  DE Departament Edukacji i Nauki   DS Departament Sportu i Turystyki  

BCW Biuro Certyfikacji i Windykacji  DEFS 
Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego 
 DSI 

Departament Korzystania i Informacji o 

Środowisku 

BGW Biuro Geodety Województwa  DF Departament Finansów   DSK 
Departament Zarządzania Środowiskiem i 

Klimatu  

BI Biuro Nadzoru Inwestycyjnego  DG Departament Gospodarki Mieniem   DT Departament Transportu 

BIWW 
Biuro Informacyjne Województwa 
Wielkopolskiego  
w Brukseli 

 DI Departament Infrastruktury   DWP 
Departament Wdrażania Programu 

Regionalnego 

BKZ Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji  DK Departament Kultury   DZ Departament Zdrowia  

BNW Biuro Nadzoru Właścicielskiego  DKO Departament Kontroli  WUP Wojewódzki Urząd Pracy  

BOIN 
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i 
Zarządzania Kryzysowego 

 DO Departament Organizacyjny i Kadr    

BP Biuro Prawne  DOW 
Departament Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 
   

BWM Biuro Współpracy Międzynarodowej  DPR Departament Polityki Regionalnej    

        

        

        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 5



 
 

 Na każdej Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Zarząd Województwa przedkłada 
sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Województwa Wielkopolskiego w okresie między 
sesjami.  

 Zarząd Województwa Wielkopolskiego w miarę potrzeb przedkładać będzie: 

 zmiany budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
i lata następne, 

 zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Województwa Wielkopolskiego 

 zmiany uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczek, 

 zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu dla Województwa Wielkopolskiego. 

 Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonywania zmian 
w Planie Pracy Sejmiku.  

 
 
W przypadku wniosku o wprowadzenie punktu nieujętego w planie pracy Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok, wnioskodawca składa wniosek o wprowadzenie wraz oryginałem 
projektu dokumentu sesyjnego spełniającego wymogi określone w § 28 i § 29 Statutu Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 6



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/187/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z § 15a. ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego działa zgodnie z rocznym ramowym planem pracy 
przyjętym w ostatnim kwartale roku poprzedzającego rok objęty planem. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/187/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


